ЭЛ
ЕК
ТР
ОД
Ы
ДЛ
Я
СВ

ПРЕД.
ПРОЧ.
ОТНОСИТ.
УДЛИНЕНИЕ
 (%)
УДАРНАЯ
ВЯЗКОСТЬ КАРТОН SRP
Arosta® 304L рутилово-основной E308L-16 E 19 9 L R 1 2 AC/DC +/- 0.02 0.80 0.80 19.5 9.7 - - - - 4-10 440 580 43 60 Дж /-20°C BV, TÜV, DB Электрод общего назначения для сварки нержавеющей стали 304L или ее эквивалентов в любых
пространственных положениях
Jungo® 304L основной E308L-15 E 19 9 L B 2 2 DC + 0.025 1.8 0.4 19.0 10.0 - - - - 4-10 400 600 40 40 Дж / -196°C TÜV Электрод с покрытием основного типа для сварки стали 304L при необходимости в высоких
механических характеристиках при температуре до -196°C
Arosta® 347 рутилово-основной E347-16 E 19 9 Nb R 1 2 AC/DC +/- 0.03 0.8 0.8 19.5 9.8 - 0.35 - - 6-12 500 630 35 35 Дж / -60°C TÜV, DB Электрод для сварки нержавеющей стали или стали с нержавеющим покрытием 347 и 321 со
стабилизацией ниобием
Jungo® 347 основной E347-15 E 19 9 Nb B 2 2 DC + 0.02 1.6 0.5 20.0 10.0 - 0.40 - - 6-12 500 630 35 40 Дж / -120°C TÜV Электрод для сварки нержавеющей стали или стали с нержавеющим покрытием 347 и 321 со
стабилизацией ниобием
Arosta® 316L рутилово-основной E316L-16 E 19 12 3 L R 1 2 AC/DC +/- 0.02 0.8 0.8 18.0 11.5 2.85 - - - 4-10 450 580 39 40 Дж / -120°C ABS, BV, DNV/GL, LR,
RINA, RMRS, TÜV, DB
Электрод общего назначения для сварки нержавеющей стали 316L или ее эквивалентов в любых
пространственных положениях
Jungo® 316L основной E316L-15 E 19 12 3 L B 2 2 DC + 0.025 1.6 0.4 18.5 11.0 2.7 - - - 4-10 450 650 35 35 Дж / -196°C BV Электрод с покрытием основного типа для сварки стали 316L при необходимости в высоких
механических характеристиках при температуре до -196°C
Jungo® 4500 основной E385-16* E 20 25 5 Cu N L R 1 2 DC + 0.02 1.2 0.9 20.0 25.0 5.0 - 1.5 - 0 410 620 40 50 Дж / -60°C TÜV Для сварки сплава 904L для эксплуатации в условиях воздействия фосфорной и серной кислоты
Arosta® 4462 рутилово-основной E2209-16* E 22 9 3 N L R 3 2 AC/DC + /- 0.02 0.8 1.0 22.5 9.5 3.2 - - 0.16 30-55 650 800 27 40 Дж / -40°C BV, DNV/GL, RINA,
TÜV
Электрод с покрытием рутилово-основного типа для сварки дуплексной нержавеющей стали с
высокой устойчивостью к общей, питтинговой и механической коррозии (PREN ~35)
Jungo® 309L основной E309L-15 E 23 12 L B 2 2 AC/DC + 0.025 1.5 0.4 23.0 13.0 - - - - 10-20 470 570 40 40 Дж / -196°C Буферный электрод с высоким содержанием CrNi и покрытием основного типа для сварки соединений между
нержавеющей и углеродистой сталью, а также корневых проходов в плакированной стали
Arosta® 309S рутилово-основной E309L-16 E 23 12 L R 3 2 AC/DC + 0.02 0.8 0.8 23.5 12.5 - - - - 12-20 480 560 40 40 Дж / -120°C ABS, BV, RMRS, TÜV Буферный электрод с высоким содержанием CrNi и покрытием рутилово-основного типа для сварки
соединений между нержавеющей и углеродистой сталью, а также корневых проходов в плакированной стали
Limarosta® 312* рутилово-основной E312-17 E 29 9 R 1 2 AC/DC + 0.11 0.9 1.0 29.0 9.0 - - - - - 700 800 20 50 Дж /-20°C DB
Электрод с высоким содержанием CrNi для ремонтной сварки в любых пространственных
положениях. Ориентирован на трудносвариваемые стали — бронепластины, аустенитные Mn-
стали и стали с высоким содержанием C
Arosta® 307 рутилово-основной E307-16* E 18 8 Mn R 1 2 AC/DC + 0.09 5.0 0.6 18.5 8.5 - - - - 0 450 650 35 75 Дж / -60°C TÜV, DB
Электрод с рутилово-основным типом покрытия с содержанием Mn 5% для сварки нержавеющей
стали в любых пространственных положениях. Ориентирован на трудносвариваемые стали —
бронепластины, аустенитные Mn-стали и стали с высоким содержанием C
Intherma® 310 основной E310-16 E 25 20 R 1 2 AC/DC + 0.12 2.5 0.5 26.0 20.5 - - - - 0 440 600 30 80 Дж / +20°C
Электрод с рутилово-основным типом покрытия с полностью аустенитной структурой
наплавленного металла и высоким содержанием Cr и Ni для эксплуатации в условиях высокой
температуры. Высокая устойчивость к окислению и расслаиванию при температуре до 1200°C
Linox® 308L рутилово-основной E308L-17 E 19 9 L R 3 2 AC/DC + 0.8 0.8 19.0 9.5 - - - - 3-10 450 590 45 50 Дж /-20°C ABS, TÜV Электрод общего назначения для сварки нержавеющей стали 304L или ее эквивалентов в любых
пространственных положениях
Linox® 316L рутилово-основной E316L-17 E 19 12 3 L R 3 2 AC/DC + 0.8 0.8 18.0 12.0 2.5 - - - - 3-10 480 600 42 40 Дж / -105°C ABS, TÜV Электрод общего назначения для сварки нержавеющей стали 316L или ее эквивалентов в любых
пространственных положениях
Linox® 309L рутилово-основной E309L-17 E 23 12 L R 3 2 AC/DC + 0.7 0.7 24.0 12.5 - - - - 8-20 500 620 40 40 Дж /-20°C ABS, TÜV Буферный электрод с покрытием рутилово-основного типа с высоким содержанием CrNi для сварки
соединений между нержавеющей и углеродистой сталью и корневых проходов в плакированной стали
ТЕХНОЛОГИИ   ТРЕБОВАНИЯ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
  ПРЕИМУЩЕСТВА НАД